（第１号様式）
奈良県農業新規参入者支援事業への参加申込書（応募用紙）
	奈良県食農部
担い手・農地マネジメント課長 殿
なら食と農の魅力創造国際大学校副校長
フリガナ
氏 名

	年 月 日

 私は、奈良県農業新規参入者支援事業について、下記のとおり申し込みます。
合わせて、「１１ 個人情報の取り扱い」および「１２　研修中・就農時の支援について」に記載された内容について同意します。
記
生年月日： 年 月 日（ 歳）
男 ・ 女 未婚 ・ 既婚
現住所：〒
出身地： （都･道･府･県）
（写真）　　 自宅電話番号：
携帯電話番号：
緊急連絡先（電話）：
E メールアドレス：

	◇研修への参加は、この応募用紙に記載された内容をもとに、書面審査及び面談で決定し
ます。
この応募用紙の提出だけでは研修への参加が決定されません。
理解しましたか 〔 ( ）はい 〕
※上記を読み、理解した場合○印を記入してください

◇この応募用紙に記載された内容を元に、書面審査及び面談を実施し参加の可否を決定
いたします。
１ 現在の職業等
現在の職業（農業以外の場合）：
勤務している農業法人等の名称・所在地：
農業研修生の場合の研修先名称・所在地：
在籍している学校/学部・学科名：
その他：

[bookmark: br2]２ これまでの主な履歴（最終学歴、職歴、農業従事・研修等）

	【職歴・農業研修歴】

	年
	月

	年
	月

	年
	月

	年
	月

	年
	月

	年
	月

	年
	月

	【農業経験の程度】（　）実家や親せきの農業の手伝い程度　（　）学校の実習程度
（　）経験がない　（　）その他

	農業従事・農業研修歴、農業経験に関する具体的な内容・期間

３ 特技・資格

４ 作りたい作目（例えば、イチゴやナス）

	万円

５　就農にあたり用意できる自己資金額　　　　　（生活に必要な資金を除く）

６ 農業に対してどのようなイメージをもっていますか。

[bookmark: br3]
７　就農を希望する理由
	（日頃考えていることや、自分の将来と農業のつながりなども含めて、できるだけ詳しく書いてください）

８ あなたの５年後の事業計画はどのようなものですか。
	（品目・就農地域・栽培面積・販路・売上・利益・雇用など、農業経営の観点からできるだけ具体的に書いて下さい）

９ 過去に大きなケガ・病気もしくは現在治療中のケガ・病気等（アレルギーや腰痛等の持病等を含む）があったら記入してください。

[bookmark: br4]１０　運転免許の有無
有（普自（ＭＴ／ＡＴ）・大型自・大型特殊・自動二輪）／ 無
１１ 個人情報の取り扱い（記載の内容に同意の上、参加申込書を提出してください。）
	個人情報の取扱い

	　本研修の実施に際して得た個人情報について、県が定める個人情報保護条例等
の規定に基づき適切に管理し、本事業の実施のために利用します。
　また県では研修の実施及び就農への支援等のため、提出された参加申込書等の記載事項やヒアリング内容を、必要最小限度内において関係機関（注）へ提供し、又は確認する場合があります。

	関係機関
	担い手・農地マネジメント課、なら食と農の魅力創造国際大学校、農林（農業）振興事務所、市町村、公益財団法人なら担い手・農地サポートセンター、研修外部講師、農家実践研修受入農家及びその候補農家、奈良県農業協同組合

１２　研修中・就農時の支援について（記載の内容に同意の上、参加申込書を提出してください。）
	研修中・就農時の支援について

	１）国等が実施する補助事業による支援を希望する場合は、それぞれの事業要件を満たす必要があります。特に、就農後に活用できる補助事業については、別途審査を受けて認められる必要があります。
２）金融機関から資金の借り入れを希望する場合は、資金計画の実現可能性等について別途審査を受けて認められる必要があります。
上記、別途行われる審査で認められるためには、現在希望している経営内容について見直しや修正が求められる場合があります。

１３ あ な た は 農 業 新 規 参 入 者 支 援 事 業 を 何 で 知 り ま した か（ 該 当 に ○ ）。
 （ ） 新 聞 な ど 報 道 を 見 て
（ ） 奈 良 県 の ホ ー ム ペ ー ジ を 見 て
（ ） 新 ・ 農 業 人 フ ェ ア な ど の 就 職 相 談 会 に 参 加 し て
（ ） 都 道 府 県 新 規 就 農 相 談 セ ン タ ー の 情 報
（ ） 駅 で ポ ス タ ー や チ ラ シ を 見 て
（ ） 県 の 出 先 機 関 か ら の 情 報
（ ） 市 町 村 か ら の 情 報
（ ） そ の 他 （ 具 体 的 に 記 入 ）
◇面談の日時及び場所については後日連絡をいたします。
◇申込書は、分かりやすく丁寧に記入して下さい。
◇この情報をご本人の同意なく無断で他の用途に利用することはありません。